Projeto De Mãos Dadas (Prémio Voluntariado Jovem Montepio) - O STFP após candidatura ao Prémio 

Voluntariado Jovem Montepio, 13.ª Edição, 2023 (PVJM 2023) com o projeto de intervenção social “De Mãos 

Dadas”, foi contemplado com o 1.º prémio a nível nacional, no valor de dois mil e novecentos euros 

(2.900,00€). 

A Fundação Montepio tem um papel importante na promoção de ações que visam melhorar a qualidade de 

vida das populações mais vulneráveis. Ao focar nas áreas de solidariedade e saúde, economia social, 

educação e formação, a fundação não só apoia iniciativas que beneficiam diretamente crianças, jovens,